[image: image1.png]

辽宁省发电

	发电单位
	辽宁省卫生厅
	签批盖章
	韩明惠

	等级
	特急
	·明电
	辽卫传[2009]260号
	辽机发

	号

关于加强节日期间

公共场所卫生安全工作的通知
各市卫生局、省卫生监督所：

今年时逢新中国成立60周年，“十一”期间，各地将组织重要庆祝活动，又适逢中秋佳节，广大群众外出旅游、亲朋聚会等活动将大量增加。为保证节日期间公共场所秩序和卫生安全，确保人民群众过上欢乐祥和的节日，维护社会安定的局面，现就加强节日期间公共场所卫生安全工作通知如下：

一、加强领导，认真落实监管责任
    各地要切实加强节日期间公共场所卫生监管工作的领导，层层落实责任，强化公共场所经营者的责任意识。对宾馆饭店、游泳场馆、娱乐场所等人群聚集较密集、流动性大的重点公共场所加强监管，按照风险度管理的原则，对水质、空气质量等环节严格把关，严防公共场所内各类突发公共卫生事件的发生。

二、排除隐患，开展专项检查行动
    各地要结合近年来开展的娱乐场所专项整治行动、住宿场所、游泳场馆重点监督检查等工作，查找辖区内公共场所监管的薄弱环节，加大监督检查力度和频次，开展针对群众节日活动的专项检查。对存在隐患拒不整改或整改不力的单位，要及时采取有效措施，对无证经营、卫生管理制度不健全、卫生管理措施落实不到位的，要依法进行查处。

三、加强公共场所防控甲型H1N1流感工作

各地要高度重视甲型H1N1流感的防控工作，要加强公共场所的消毒工作，改善卫生条件，防止聚集性疫情发生和扩散。要指导辖区内有关单位做好传染病的防治工作，制定和完善各类公共场所的传染病应急预案，加强对公共场所从业人员的健康管理，通过实施体温监测、缺勤登记等手段、对出现发热等流感样症状的可疑患者，及时予以处理和排查。

四、广泛宣传，提高群众卫生意识

各地要充分利用两节黄金周的有利时机，通过报刊、电视、广播、网络等媒体形式，加强宣传，提高公众的卫生意识和自我防护能力。要采取多种方式帮助群众掌握在公共活动中防控疾病的知识，倡导健康文明生活方式，养成良好个人卫生习惯，自觉抵制卫生条件差、危害健康的公共场所。

五、落实值班，做好应急处理和投诉举报工作
    各地要加强节日值班工作，提前安排好值班人员，保证通讯畅通，确保应急机制高效运转，做好突发和应急工作准备。对消费者咨询、投诉、举报或反映的公共场所卫生安全问题，要依法及时予以答复、核实、处理，不得推诿。对突发事件要保持高度敏感性，做到快速反应、果断处置、有效应对，力争在第一时间和第一现场予以控制和处理。一旦发生重大事件，要按规定上报，同时，做好处置工作。

有关节日期间各地开展的专项检查情况，请于2009年10月16日17时前报送（含电子版）至省卫生厅。
联系人员： 张  烜

联系电话：024-23391170（兼传真）

电子邮箱：lnwsjd@163.com

                                                      辽宁省卫生厅
              二〇〇九年九月二十三日
（信息公开形式：主动公开）
共3页
PAGE
3